
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.241 17Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00058
Valor: R$ 32.649,60
Data: 03/02/2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório) - Teste san-
gue oculto nas fezes, para 20 testes.
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0269; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ/MF: 12.499.494/0002-60
Endereço: Rua Samuel Meira Brasil, 394, Conj. C3 Parte 3, Taquara II, 
Serra/ES, CEP: 29.167-650
Telefone: 2125663336
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 549967
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00059
Valor: R$ 6.860,00
Data: 03/02/2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório).
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0149; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ/MF: 19.769.575/0001-00
Endereço: Trav. WE 12, Conunto Satélite, 1000, Galpãp A, Coqueiro, Be-
lém/PA, CEP: 66.670-260
Telefone: 9133478469
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 549969
PORTARIA Nº 313/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento do Genitor do servidor EUSEBIO DANTAS 
SIQUEIRA, ocorrido em 03 de maio de 2020, e especialmente o que dispõe 
o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
do servidor EUSEBIO DANTAS SIQUEIRA, Id Funcional nº  57193156/1, Téc-
nico de Enfermagem, lotado na Gerência de Clínica Médica, no período de 
03/05/2020 a 10/05/2020, conforme Certidão de Óbito nº 067595 01 55 
2020 4 00474 117 0179550 44.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 03/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  29 de Maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 550158
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00764
Valor: R$ 2.595,00
Data: 20/05/2020
Objeto: aquisição emergencial de material necessário para realizar o fl uxo 
de higienização de medicamentos dentro da Fundação.
Dispensa de Licitação nº: 036/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recurso: 
0103008408; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: M. M. ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS - ME, CNPJ: 
01.219.642/0001-49 Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 638, Batista 
Campos, Belem/Pa, Cep.:66025-160, telefone: (91) :3242-1515
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 550196
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00053
Valor: R$ 119,00
Data: 04/02/2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório) - Tubo para 
coleta de sangue a vacuo em plástico, 2 ml, 13 x 75mm, com fl oreto de 
sódio e edta.
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0269; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: CRISTALFARMA COMÉRCIO IMP. E EXPOSTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 05.003.408/0001-30
Endereço: Rod. BR 316 Km 06 Alam. Leopoldo Teixeira, Levilândia, Ananin-
deus/PA, CEP: 67.030-025
Telefone: 9132555616
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 549978

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00052
Valor: R$ 136.000,00
Data: 03/02/2020
Objeto: Compra de Medicantos Antimicrobianos.
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0269; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA
CNPJ/MF: 01.571.702/0001-98
Endereço:BR 153 Km 3, Chácaras Retiro, Goiânia/GO, CEP: 74.775-027
Telefone: 6232656500
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 549960
PORTARIA Nº 314/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento da irmã do servidor JOSE PAULO DOS SAN-
TOS MORAES, ocorrido em 15 de abril de 2020, e especialmente o que 
dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília do servidor JOSE PAULO DOS SANTOS MORAES, Id Funcional 
nº  5951918/1, Agente de Artes Práticas, lotado na Gerência de Informa-
ção ao Paciente, no período de 15/04/2020 a 22/04/2020, conforme Certi-
dão de Óbito nº 067595 01 55 2020 4 00471 227 0178760 25.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 15/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  29 de Maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 550160
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00060
Valor: R$ 683,90
Data: 03/02/2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório) - Teste san-
gue oculto nas fezes, para 20 testes.
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0269; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: ALERE S.A.
CNPJ/MF: 50.248.780/0009-19
Endereço: Av. Barão Homem de Melo, 567, loja térreo, 1º ao 5º, Bairro 
Nova Granada, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.431-285
Telefone: 3121222906
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 549963
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00055
Valor: R$ 536,00
Data: 03/02/2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório) - Saco para 
esterilização em Autoclave, em Polietileno capacidade para 15 litros, paco-
te com 20 unidades.
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0269; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI -ME
CNPJ/MF: 26.907.641/0001-18
Endereço: Rua dos Tamoios, 263, Aenexo “A” entre Trav. De Breves e Av. 
Bernardo Sayão, Bairro do Jurunas, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Telefone: 9132233213
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 549905

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/335938
Ato: Contrato  nº  065/2020
Nome: Cislene Silva da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/06/2020
Término de Vínculo: 31/12/2020


